
1 

 

V Ý P I S U S N E S E N Í 
ze 46. schůze Rady města Kaplice konané dne 2. září 2024  

 
Přítomni: Mgr. Pavel Janota, Ing. Luděk Keist, Mgr. Libor Lukš, Radek Tomáš, BBS., Mgr. Stanislav Trs 

a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice 
 

 
Usnesení č. 1260 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor v Kaplici, ul. 
Bezručova, v přízemí budovy čp. 194 o výměře 112,2 m2, která je součástí pozemku p.č. 859, 
zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, za účelem 
provozování rodinného centra, dětské skupiny. Pronájem se schvaluje na dobu určitou, a to do 
31.12.2024, s výší nájemného 2.472,00 Kč/měsíc + energie. 
 
Usnesení č. 1261  
Rada města Kaplice souhlasí s konáním akce „Večerní běh Kaplicí 2024 – 57. ročník“ na náměstí 
v Kaplici dne 19.09.2024 dle žádosti příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Český Krumlov, 
Linecká 67, pobočka Kaplice, IČ 00665711. 
 

Usnesení č. 1262  

Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout prodej části pozemku p.č. 

1234/40 v k.ú. Kaplice. 
 

Usnesení č. 1263  
Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 
121.000,00 Kč od společnosti Engel strojírenská spol. s r.o., IČ 62497219, pro Základní školu Kaplice, 
Fantova 446, IČ 00583634 a pověřuje ředitele školy podpisem Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o 
sponzorství a spolupráci mezi Základní školou Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634 a společností Engel 
strojírenská spol. s r.o., IČ 62497219, se sídlem Českobudějovická 314, Kaplice. 
 

Usnesení č. 1264  
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 10.000,00 Kč společnosti Nemocnice 
Český Krumlov, a.s., IČ 26095149, se sídlem Nemocniční 429, Č. Krumlov, na podporu soutěže 
„Jihočeská sestřička 2024“ a pověřuje Ing. Luďka Keista, zastupitele pověřeného výkonem pravomoci 
starosty města Kaplice, podpisem darovací smlouvy. 
 

Usnesení č. 1265  
Rada města Kaplice souhlasí se zajištěním provedení odstranění stavby „TRŽNICE“ 
*MUKASS03956597* umístěné podél jižní hranice na pozemku p.č. 1783 v k.ú. Kaplice, 
prostřednictvím exekutora s tím, že stavba bude odstraněna stavebním podnikatelem. Náklady na 
odstranění stavby bude hradit město Kaplice ze svých finančních prostředků. Rada města pověřuje 
k vyřízení záležitosti Mgr. MICHALA POSTLA, Advokáta, IČ 01827561.  
 

Usnesení č. 1266 
Rada města Kaplice souhlasí se zajištěním provedení odstranění stavby „TRŽNICE“ 
*MUKASS0R029922* s jedním nadzemním podlažím, na pozemku p.č. 1783 v k.ú. Kaplice, kde severní 
strana stavby je umístěna na hranici se sousedním pozemkem p.č. 1780/4 a západní strana stavby je 
umístěna na hranici se sousedním pozemkem p.č. 1780/3 v k.ú. Kaplice, prostřednictvím exekutora 
s tím, že stavba bude odstraněna stavebním podnikatelem. Náklady na odstranění stavby bude hradit 
město Kaplice ze svých finančních prostředků. Rada města pověřuje k vyřízení záležitosti Mgr. 
MICHALA POSTLA, Advokáta, IČ 01827561.  
 
 



2 

 

Usnesení č. 1267 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit rozsah komplexní pozemkové 
úpravy k.ú. Pořešín. 
 

Usnesení č. 1268 
Rada města Kaplice souhlasí se záměrem provedení stavebních úprav za účelem snížení vlhkosti 
budovy ZUŠ v Kaplici, ul. Linecká čp. 3 a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice zadáním 
zpracování projektové dokumentace. 
 
Usnesení č. 1269 
Rada města Kaplice bere na vědomí přemístění parkovacího automatu z náměstí v Kaplici na 
parkoviště v Hradišti. 
 
Usnesení č. 1270  
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit odkoupení části pozemku p.č. 
1233/3 o výměře 20 m², zastavěná plocha a nádvoří, která bude oddělena geometrickým plánem, 
zapsaného na LV č. 1857, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu 3.500,00 
Kč. 
 
Usnesení č. 1271 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit odkoupení pozemkové parcely 
KN č. 1978 o výměře 906 m², ostatní plocha, manipulační plocha, části pozemkové parcely KN 
č. 1927/2 o výměře cca 1500 m², lesní pozemek, a pozemkové parcely KN č. 1926/2 o výměře 392 m², 
ostatní komunikace, ostatní plocha, od vlastníka uvedeného na LV č. 334. 
 

Usnesení č. 1272   
Rada města Kaplice bere na vědomí výsledek výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého 
rozsahu „Oprava části MK Blansko elektrárna“, vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou 
cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 21/OSM/2024 mezi městem Kaplice a společností ERTL Milan 
s.r.o., IČ 07659130, se sídlem Samota 965, Kaplice, s cenou ve výši 518.653,19 Kč bez DPH tak, jak byla 
předložena.  
 

Usnesení č. 1273  
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o připojení elektrické požární signalizace na 
pult centralizované ochrany pomocí zařízení dálkového přenosu mezi městem Kaplice a organizační 
složkou státu Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, IČ 70882835, se sídlem Pražská tř. 2666/52b, 
České Budějovice, jehož předmětem je navýšení měsíční ceny na částku 3.219,00 Kč/měsíc tak jak byl 
předložen. 
 

Usnesení č. 1274  
Rada města Kaplice schvaluje, na základě Smlouvy o koupi najaté věci uzavřené dne 01.09.2019, 
odkoupení vozidla značky IVECO s RZ 8C4 2313 a přívěsu značky UNSINN s RZ 7C6 4521 za odkupní 
cenu ve výši 100.000,00 Kč bez DPH a pověřuje Ing. Luďka Keista, zastupitele pověřeného výkonem 
pravomoci starosty města Kaplice, podpisem kupní smlouvy. 
Rada města Kaplice pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice zajištěním znaleckého posudku na 
stanovení tržní ceny výše uvedeného vozidla s přívěsem pro případný prodej vozidla. 
 

Usnesení č. 1275 
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 1212 ze dne 22.07.2024, kterým schvaluje Nájemní 
smlouvu č. 06/2024 na krátkodobý pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 
mezi městem Kaplice a společností TMG art production s.r.o., IČ 06937144, se sídlem Radošovec 639, 
Konice, za účelem pořádání hudebního vystoupení „4 TENOŘI“ dne 20.11.2024 tak, jak byla 
předložena. 
 

 



3 

 

 

Usnesení č. 1276  
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 06/2024 na krátkodobý pronájem prostor 
kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a společností TMG art production 
s.r.o., IČ 06937144, se sídlem Radošovec 639, Konice, za účelem pořádání hudebního vystoupení 
„4 TENOŘI“ dne 20.11.2024 tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1277 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 01/2024 na krátkodobý pronájem prostor 
kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a xxxx xxxx, bytem xxxx, za účelem 
pořádání společenské akce – maturitní ples, dne 15.11.2024 tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1278 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o vytvoření a veřejném nedivadelním provozování uměleckého 
výkonu formou koncertu výkonného umělce „PRAŽSKÝ VÝBĚR jmenovitě Michael Kocáb, Michal 
Pavlíček, Vilém Čok, Klaudius Kryšpín, Jiří Hrubeš“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, 
dne 12.04.2025, mezi městem Kaplice a Michalem Pavlíčkem, IČ 71682848, se sídlem Rosovice 130, za 
cenu 350.000,00 bez DPH tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1279  
Rada města Kaplice zamítá Smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení pro pořadatele akce „MICHAL 
PENK s kapelou Reborn23“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 04.10.2024, mezi 
městem Kaplice a společností PENK AGENCY, s.r.o., IČ 19902883, se sídlem Na lučinách 2535/1, Praha, 
za cenu 113.640,00 Kč (není plátce DPH). 
 

Usnesení č. 1280 
Rada města Kaplice vydává Jednací řád Rady města Kaplice s účinností od 03.09.2024.  
 

Usnesení č. 1281 
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Marie Blessbergerové na funkci členky občanské komise 
a jmenuje novou členkou občanské komise Jiřinu Kostkovou. 
Stávajícími členy občanské komise zůstávají Pavlína Hanzalíková, Jaroslava Poltová, Milada Vojtová a 
předsedkyní občanské komise Andrea Novotná Maurencová. 
 
 

Usnesení č. 1282 
Rada města Kaplice odvolává Mgr. Jiřího Máčeho z funkce vedoucího Kulturního a informačního 
centra Kaplice. 

 

Usnesení č. 1283 
Rada města Kaplice pověřuje Mgr. Pavla Janotu jednáním ve věci řešení problému toulavých koček a 
jejich umisťování do dočasné péče. 
 
 
 
  


